
ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM 

 TỈNH BÌNH THUẬN                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:  39  /2018/QĐ-UBND        Bình Thuận, ngày 15  tháng 10 năm 2018 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Bộ đơn giá xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai 

trên địa bàn tỉnh Bình Thuận 

                

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 72/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ 

Quy định mức lương cơ sở đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực 

lượng vũ trang; 

Căn cứ Thông tư số 05/2017/TT-BTNMT ngày 25/4/2017 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường Quy định về quy trình xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 35/2017/TT-BTNMT ngày 04/10/2017 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường về định mức kinh tế - kỹ thuật xây dựng cơ sở dữ liệu 

đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 136/2017/TT-BTC ngày 22/12/2017 của Bộ Tài 

chính quy định lập, quản lý, sử dụng kinh phí chi hoạt động kinh tế đối với 

các nhiệm vụ chi về tài nguyên và môi trường;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình 

số 690/TTr-STNMT ngày 27 tháng 9 năm 2018. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Bộ đơn giá xây dựng cơ sở dữ 

liệu đất đai trên địa bàn tỉnh Bình Thuận (có Bảng đơn giá kèm theo). Bao gồm: 

Phần I. Đơn giá xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai. 

Phần II. Phụ lục. 

Điều 2. Bộ đơn giá này áp dụng các cơ quan quản lý nhà nước về tài 

nguyên và môi trường, các công ty nhà nước, các đơn vị sự nghiệp công lập, 

các tổ chức và cá nhân có liên quan thực hiện các công việc về xây dựng cơ 

sở dữ liệu đất đai, là cơ sở để lập, thẩm tra xét duyệt giá trị và thanh toán các 

dự án xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn tỉnh Bình Thuận. 



 

 

2 

Điều 3. Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm triển 

khai, hướng dẫn, kiểm tra việc áp dụng và quản lý thực hiện bộ đơn giá xây 

dựng cơ sở dữ liệu đất đai ban hành kèm theo quyết định này. Trong quá trình 

thực hiện, nếu có phát sinh hoặc biến động liên quan đến đơn giá thì Sở Tài 

nguyên và Môi trường tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh kịp thời điều 

chỉnh, bổ sung. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 11 

năm 2018 và thay thế Quyết định số 44/2014/QĐ-UBND ngày 20 tháng 10 

năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận về việc ban hành Bộ đơn giá 

xây dựng cơ sở dữ liệu địa chính trên địa bàn tỉnh Bình Thuận. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài 

nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Tài chính, 

Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Giám đốc Sở Giao thông 

vận tải, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Kho 

bạc nhà nước Bình Thuận, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành 

phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận:       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường;      CHỦ TỊCH 
- Cục kiểm tra văn bản – Bộ Tư pháp  

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT và Ủy viên UBND tỉnh;  

- Như Điều 5; 

- Sở Tư pháp; 

- Trung tâm Thông tin;  

- Lưu: VT, TH, KT.  Đức               Nguyễn Ngọc Hai 
 

 


		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2018-10-15T15:17:25+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Ngọc Hai<hainn@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2018-10-15T15:17:33+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




